c) julgue improcedente a exigência fiscal, considerando que DVDs com conteúdo de revista,
não estaria alcançando pela substituição tributária, por falta de classificação nos códigos
NBM/SH, nos termos do Protocolo 19/85;

d) conceda o crédito fiscal de R$ 683,41 (seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e um
centavos);

e) na hipótese remota de ser mantida a infração, requer a exclusão da multa de 60%, ou, sua
redução na forma autorizada, de acordo com a competência desse CONSEF, considerando
a boa fé e a importância social do contribuinte.

[...]

No mérito requer a improcedência da autuação considerando que revista tem imunidade
constitucional, que DVDs com conteúdo de revista, não estaria alcançando pela substituição
tributária, por falta de classificação nos códigos NBM/SH, nos termos do Protocolo 19/85.
Outrossim, requer a concessão do crédito fiscal de R$ 683,41 (seiscentos e oitenta e três reais e
quarenta e um centavos), exclusão da multa de 60%, ou, sua redução na forma autorizada, de
acordo com a competência desse CONSEF, considerando a boa fé e a importância social do
contribuinte.

Quanto ao mérito, verifico que a mercadoria objeto da autuação (DVD) está gravado como obra